
UCHWAŁA NR XII/60/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 26 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli.

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2014 r., poz. 416 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIX/200/2017 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 27 września 2017 r.
w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 9 listopada 2017 r., 
poz. 4565), zmienionej Uchwałą Nr XXXII/231/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 23 lutego 2018 r., 
wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się § 1 ust. 1 pkt. 8

2) § 4 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „wychowawstwa klasy w wysokości 300 zł miesięcznie”;

3) § 4 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „opieki nad oddziałem przedszkolnym w wysokości 300 zł 
miesięcznie”;

4) w §4 ust. 3 dodaje się pkt. 5 w brzmieniu: „nauczyciel mający więcej niż jedno wychowawstwo lub 
opiekujący się więcej niż jednym oddziałem przedszkolnym, otrzymuje dodatek funkcyjny za każdą klasę 
lub oddział”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: F7B0A4E8-CCAA-480D-902B-CE977CE9B7FD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę
będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla
nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu:
1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, funkcyjnego, motywacyjnego, za warunki pracy oraz
szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków;
2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
doraźnych zastępstw;
3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia (nagród i innych świadczeń wynikających ze
stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, świadczenia
wypłacanego nauczycielowi stażyście, i dodatku wiejskiego, o ile nie zostały one określone w ustawie lub w
odrębnych przepisach)
– w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki
samorządu terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli.

Ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych
ustaw (Dz.U. poz. 1287) został wprowadzony art. 34a, zgodnie z którym nauczycielowi, któremu
powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy przysługuje dodatek funkcyjny, którego minimalna
wysokość wynosi 300 zł. Dotychczas obowiązujące uregulowania w tym zakresie nie określały minimalnej
wysokości dodatku za wychowawstwo. W regulaminie wynagradzania nauczycieli uchwalonym przez Radę
Gminy Grzmiąca dodatek ten wynosił 50 zł. Biorąc pod uwagę obecny stan prawny, należy dokonać zmian
w regulaminie. Proponowana wysokość dodatku w niniejszym projekcie uchwały wynosi 300 zł, co stanowi
minimum ustawowe.

Zgodnie z regulaminem wynagradzania nauczycieli przyjętym Uchwałą XXIX/200/2017 Rady
Gminy Grzmiąca z dnia 27 września 2017 r. dodatek za wychowawstwo był przyznawany zarówno
wychowawcy klasy, wychowawcy grupy oraz oddziału (zgodnie § 1 ust. 1 pkt. 8 regulaminu wyraz „klasa”
należy rozumieć także oddział lub grupę). Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 14 sierpnia
2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy została wprowadzona nowa grupa nauczycieli –
nauczyciele opiekujący się oddziałem przedszkolnym. Należy więc w regulaminie wynagradzania
nauczycieli określić dodatek funkcyjny dla tej grupy. Dodatek funkcyjny dla tych nauczycieli był
dotychczas wypłacany w szkołach prowadzonych przez Gminę Grzmiąca na podstawie obowiązującego
regulaminu wynagradzania, wynosił 50 zł. Ustawodawca nie określił minimalnej wysokości tego dodatku.
W niniejszym projekcie uchwały dodatek ten został zaproponowany na tym samym poziomie co
dotychczas, ze względu na funkcjonowanie w gminie Grzmiąca programu postępowania naprawczego
uchwalonego na lata 2017-2019. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych wniosła poprawkę do
projektu uchwały, podwyższającą dodatek do kwoty 300 zł.
Projekt uchwały podlegał uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli

Id: F7B0A4E8-CCAA-480D-902B-CE977CE9B7FD. Podpisany Strona 1




